
 
 

All’Albo 

Sito Istituzionale 

Amministrazione Trasparente 

Agli interessati 

 

Oggetto: Decreto approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’Avviso 

PUBBLICO prot. n.3063 del 23/04/2024 per formazione linguistica lingua inglese e 

metodologia content and language integrated learning (clil) per docenti - Progetto - Piano 

Scuola 4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27684  

 CUP: G84D23005420006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il proprio Avviso interno prot. n. 3063 del 23/04/2024 formazione linguistica lingua 

inglese e metodologia content and language integrated learning (clil) per docenti; 

 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze all’uopo nominata e 

contenente la graduatoria provvisoria, prot.n.3713 del 17/05/2024; 

 
DISPONE 

 
l’approvazione e la pubblicazione delle seguenti graduatoria provvisorie: 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI – EDIZIONE N.1 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti- 

INGLESE livello B1 erogati in modalità mista (presenza e on line e volti a conseguire la 

certificazione ) 

 

  Punti  Altro 

1 SORCE GIUSEPPINA 21 Precedenza madrelingua 

2 FUCARINO ROSARIO 37  

3 ARNONE SCIMECA STEFANIA 21  

 

  



GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI – EDIZIONE N.2 

Percorso di “METODOLOGIA CONTENTANDLANGUAGE INTEGRATED 

LEARNING (CLIL)” PER DOCENTI 

  Punti  Altro 

1 SORCE GIUSEPPINA 21 Precedenza madrelingua 

2 FUCARINO ROSARIO 37  

3 ARNONE SCIMECA STEFANIA 21  

 

 
 
MODALITA’ DI IMPUGNATIVA  

 Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 10 giorni dalla data di affissione all’albo; decorso 

detto termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 

TAR o, in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ssa Rosalba Giuseppina SABATINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2024-05-21T12:55:49+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO


		2024-05-21T13:00:11+0200
	Istituto Comprensivo Alfonso Giordano c663c29d199c655cea49c339c01be1aa92915b39




